
保護者の皆様へ 

 

龍ケ崎市立長山小学校長 千葉 幸子   

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

報道でありましたように、東京都内の小学校の教室に男性２人が侵入し、窓ガ

ラスを割ったり、教員へ暴力をふるったりするなどの事件が発生しました。また、

４月には、県内の小学校に包丁を持った者が校内に侵入するといった事件も発

生しております。 

本校では、児童の安全・安心を確保するため、日常的な見守り体制の強化を図

ります。具体的には、登下校時の教職員による校門付近での見守り、児童登校後

の校門及び昇降口の施錠、来校者の名札着用等を行うことで、外部からの無断で

の侵入を防止していきます。 

不審者対応については、今年度も不審者を想定した避難訓練を全校で行い、児

童一人一人が自分の身を守る行動を学べるよう指導していきます。 

また、万が一の緊急事態に備え、全教職員が緊急時マニュアルを共有し、対応

について研修等を行っております。 

保護者の皆様にも、登下校中の不審者情報などを見かけた際は、学校または警

察へのご連絡をお願いいたします。保護者の皆様、地域の皆様と連携して児童を

守ることが、最大の防犯対策であると考えております。 

今後も「安全・安心な学校づくり」に向け、教職員一同努力してまいります。

引き続き皆様のご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


